
1 

 

Základní přehled přístupnosti 

Název organizace: Okresní státní zastupitelství v Sokolově 
Adresa budovy: Karla Havlíčka Borovského 408, 35601 Sokolov, budova I. 
tel: +420 377 867 150, www: https://www.verejnazaloba.cz  
mail: podatelna@osz.sok.justice.cz   

Uživatelský popis  

1. Přístup do budovy: 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

Nachází se u budovy pošty asi 250 m chůzí směrem do centra Sokolova na téže 
ulici1. (Příjezd na něj směrem od centra města je zakázán, nutno přijet ve směru 
z horní části města od sjezdu č. 142 dálnice D6, či zvolit příjezd Jiráskovou 
ulicí.) V případě zaplnění možno využít asi ½ km chůzí od budovy vzdálené 
vyhrazené parkoviště u obchodního domu Ural2 na téže ulici. (Příjezd možný 
jen od kruhového objezdu křižovatky ulic Rokycanova a Rooseweltova). 

b) Přístup ke vstupu do budovy 

Budova je přístupná jedním vstupem z betonového chodníku vedoucího 
bezprostředně před objektem v ulici Karla Havlíčka Borovského. Nejbližší 
zastávka autobusů městské dopravy je „Sokolov, ul. Jednoty drogerie“ poblíž 
pošty vzdálená chůzí necelých 350 m. Ze zastávky meziměstských autobusů 
„Sokolov, banka“ (vzdálená chůzí cca 400 m) je radno osobám odkázaným na 
vozík zvolit nikoli nejkratší trasu, nýbrž přejet na druhou stranu ke Komerční 
bance, odtud dále dolů do centra města a přes světelnou křižovatku. Tato trasa 
je dlouhá asi 650 m. Stanice dálkových autobusů „Sokolov, terminál“ a vlakové 
nádraží jsou vzdáleny chůzí asi 1 km a na trase od nich není bariér.  

c) Vstup do budovy 

Hlavním vstup je venkovním schodištěm o šířce 117 cm, které je tvořeno 
3 schody o výšce 15 cm. Vstupní dveře jsou jednokřídlé, pravostranné o šířce 
100 cm, otevírají se dovnitř objektu. Za nimi je zádveří o rozměru 524 × 196 cm 
s okénkem podatelny, na jehož konci jsou dvoukřídlé dveře o šířce 125 cm, 
které je možno rozšířit otevřením levého křídla o šířce 63 cm. Za dveřmi je dále 
chodba vedoucí do suterénu objektu, kanceláří, podatelny, bezbariérového WC 
a ke schodišti. U vstupu do budovy je ve výšce 83 cm nainstalováno tlačítko 
domovní zvonek, které je opatřeno piktogramem „Invalida“ a slouží k přivolání 
pomoci ke vstupu do objektu. Přijímací stanice je umístěna v místnosti 
podatelny v přízemí objektu, kde je přítomen i příslušník Justiční stráže. 

2. Pohyb po budově – vertikální 

a) Schody 

Budova státního zastupitelství má 4 podlaží, jež jsou propojena jedním 
schodištěm. Mezi podlažími jsou dvouramenná schodiště o šířce 127 cm. 
Všechny schody mají vždy výšku 16 cm, schodiště v prvním rameni z přízemí 
do 1. patra má 12 schodů, dále mají ramena 11 schodů a ramena schodiště 
vedoucího do 3. a 4. patra mají po 9 schodech.  

 
1 přesné umístění: 
2 přesné umístění:  



2 

 

b) Schodiště 

Jedno uprostřed budovy osazené kovovým zábradlím o výšce 96 cm 
s dřevěným madlem. Podél zdí nejsou žádná madla. 

c) Plošina 

Není ani k dispozici ani plánováno pořízení. 

d) Výtah 

Není ani k dispozici ani plánováno pořízení. 

3. Pohyb po budově – horizontální 

a) Dveře 

Do jednotlivých kanceláří vedou jednokřídlé dveře o šířce 80 cm. 

b) Zúžený průchod 

Není. 

c) Kontrastní značení ploch 

Není. 

d) Navigační a orientační systém 

Není. 

e) Turnikety 

Nejsou. Vstup návštěv je omezen pokyny Justiční stráže. Hlavní vstupní dveře 
bývají nezamčené, avšak za nimi v zádveří jsou dveře, které nelze bez klíče či 
bez svolení Justiční stráže zvenčí otevřít.  

f) Klientská zóna 

Není. S návštěvníky se jedná v kanceláři umístěné v přízemí. 

4. Bezbariérové WC 

a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 

Nachází se v přízemí. Jde o místnost rozměru 360 × 196 cm bez kabinky. Vstup 
do místnosti je opatřen jednokřídlými dveřmi otvíratelnými vně místnosti do 
spojovací chodby, šířka dveří je 80 cm. Dveře jsou opatřeny klikami ve výšce 
105 cm, na vnitřní straně dveří je otočný uzamykatelný kolík a kovové madlo 
namontované ve výšce 85 cm. Přístup k WC není omezen žádnými překážkami. 
U WC mísy jsou po obou stranách madla, madlo bližší k vstupním dveřím je 
vyklápěcí. Splachování je umožněno 2 ovladači ve výšce 105 cm. V místnosti 
je umyvadlo s vodovodní baterií s prodlouženou ovládací pákou, po obou 
stranách umyvadla jsou namontována 2 pevná madla.  

b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 

Není. 

c) Dveře kabiny 

Nejsou. 

d) Kabina  
 



3 

 

Není. 

e) Vybavení kabiny 

Místnost bezbariérového WC není opatřena nouzovou signalizací, avšak poblíž 
záchodové mísy je na stěně umístěn text upozorňující na možnost přivolání 
pomoci vlastním telefonem na podatelnu. 

f) Další vybavení 

Není. 

5. Ostatní důležitá upozornění pro OZP 

Telefonní číslo na justiční stráž: +420 377 867 166 
Telefonní číslo na podatelnu: +420 377 867 150 
 

 
Sokolov 26. června 2023 
 

Mgr. Petr Havlicek v. r. 
okresní státní zástupce 


